

# Prikeliant naujam gyvenimui

## „Ažuolo“ progimnazija siekia Žaliosios vėliavos apdovanojimo

**Danutė DUMBRIENĖ**  
 Panevėžio „Ažuolo“ progimnazijos  
 lietuvių kalbos mokytoja

Mūsų progimnazijoje daug dėmesio skiriama gamtos apsaugai. Kiekvienais metais mokykla rengia lesyklėlių dovanojimo akcijas, inkilų kėlimo šventes, sodina medelius, renka šiukšles. Mokiniais organizuojamos netradicinės pamokos, kūrybinės stovyklos, per kurias jie turi galimybę labiau pažinti gamtą. Aktyvi, prasminga veikla, žaidimai – vienas iš efektyviausių būdų vaikus priversti domėtis gamtinės aplinkos išsaugojimu.

Tad neatsitiktinai 2015-ųjų lapkričio 25 d. „Ažuolo“ progimnazija priimta dalyvauti tarptautinėje Gamtosauginių mokyklų programoje, kuri orientuoja mokyklas į praktinę gamtosauginę veiklą, skatina mokyklų bendruomenių aktyvumą, ugdo mokinių kūrybiškumą.

Šiuo metu pasaulyje didžiausia problema – pakuočių, kurių didžiuliai kiekiai išmetami į kontenerius, ir kitų antrinių žaliavų panaudojimas. Kad daiktas tarnautų ne vieną sykį, įvairios įstaigos, organizacijos, pavieniai

asmenys imasi įvairiausių iniciatyvų. Mūsų mokykla nebe pirmus metus irgi stengiasi atkreipti mokyklos bendruomenės dėmesį, kaip nebe naudojamą daiktą prikelti naujam gyvenimui, iš jo padaryti originalų, niekur nematytą papuošalą.

Prieš Kalėdas visus mokyklos koridorius mokiniai papuošė kompozicijomis, kurių tema „Muzikinės Kalėdos“. Kompozicijose įvairiai ir originaliai pateikti muzikos ženklai sukomponuoti su vinilinėmis plokštelėmis, pačių mokinių pagamintais žaisliukais. Viskas padaryta iš panaudoto gofro kartono, seno popieriaus, įvairių pakuočių. Idėjų autorė – mokytoja Daiva Baubonienė.

Daiva Baubonienė, Romas Kupčinskas ir kiti mokyklos mokytojai pilni entuziazmo, todėl dažnai savo darbus demonstruoja ir miesto gyventojams. Iš antrinių žaliavų, gamtinių medžiagų



sukurti dirbiniai ragina miesto gyventojus ir svečius atkreipti dėmesį į atsakingą daiktų naudojimą, į atliekų rūšiavimą.

„Ažuolo“ progimnazijos tikslas – už sėkmingą darbą aplinkosaugos srityje būti apdovanojami Žaliaja vėliava ir tarptautiniu Gamtosauginių mokyklų programos sertifikatu. Šis apdovanojimas skiriamas Programos dalyviams, įvykdžiusiems Aplinkosauginio švietimo fondo keliamus reikalavimus.

Autorės nuotraukos

